
 
 
 
 
Kabinet ministra vnitra 
Nad Štolou  
170 34 Praha 7 
 

                                     Praha 10. března 2017  
                Č.j.: MV-28491-6/KB-2017                                                                                                           

                                                                                               Počet listů: 1 

 
 
Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 
 

Ministerstvo vnitra obdrželo dne 27. února 2017 Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, v níž požadujete následující informace: 

 Kompletní seznam čerpání veškerých peněžních náhrad náležejících k platu 

ministra vnitra, které mu byly poskytnuty Ministerstvem vnitra ČR během roku 

2016. 

K Vaši žádosti sdělujeme, že dle zákona č. 236/1995 Sb., o platu a dalších náležitostech 

spojených s výkonem funkce představitelů státní moci a některých státních orgánů a soudců a 

poslanců Evropského parlamentu, náleží podle § 12 odst. 1 písm. a) ministru vnitra víceúčelová 

paušální náhrada podle § 5 odst. 1 písm. a), c) a f), a to ve výši 30% platové základny. Jde o 

výdaje na reprezentaci, výdaje na dopravu veřejnými hromadnými dopravními prostředky, 

s výjimkou letecké dopravy, při tuzemských cestách spojených s výkonem funkce a výdaje na 

stravování při tuzemských cestách.  

Zákon určuje paušální částku a nikoliv poměr jednotlivých složek této náhrady. Panem 

ministrem vnitra byla za rok 2016 vyčerpána částka v celkové výši 218 400 Kč. 

 

 S pozdravem 

 
                                                                                     Mgr. Lucie Drahošová 
                                                                                                pověřena řízením  

 Kabinet ministra vnitra 

 
 


